
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3524/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-11-26

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Międzyszkolnych Ośrodków 
Sportowych w Krakowie oraz Międzyszkolnych Basenów Pływackich w Krakowie 
w drodze likwidacji.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 92 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Międzyszkolnych Ośrodków 
Sportowych w Krakowie oraz Międzyszkolnych Basenów Pływackich w Krakowie w drodze 
likwidacji.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru przekształcenia Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych 
w Krakowie oraz Międzyszkolnych Basenów Pływackich w Krakowie w drodze 
likwidacji.

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i, w związku z art. 92 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i 6 i art. 59 ust. 1 
i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Wyraża się zamiar z dniem 31 sierpnia 2013 r. przekształcenia krakowskich 

międzyszkolnych ośrodków sportowych poprzez likwidację:
1) Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Krowodrza” z siedzibą 

w Krakowie, ul. Na Błonie 15 d,
2) Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Podgórze” z siedzibą 

w Krakowie, al. Powstania Warszawskiego 6.
2. Jednostka budżetowa Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków „Śródmieście” 

z siedzibą w Krakowie, pl. Na Groblach 9 będzie kontynuowała działania placówki, 
o której mowa w § 1 ust. 1, pkt 1), a jednostka budżetowa Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy Kraków „Nowa Huta” z siedzibą w Krakowie, os. Zgody 13a będzie 
kontynuowała działania placówki, o której mowa w § 1 ust. 1, pkt 2) w szczególności 
zadania określone w § 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 
2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 
warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad 
odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach. 

§ 2.
1. Wyraża się zamiar z dniem 31 sierpnia 2013 r. przekształcenia krakowskich 

międzyszkolnych basenów pływackich poprzez likwidację:
1)  Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Śródmieście” z siedzibą 

w Krakowie, ul. Fr. Nullo 23,
2) Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Nowa Huta” z siedzibą w Krakowie, 

os. Kolorowe 29b.
2. Jednostka budżetowa Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy z siedzibą w Krakowie, 

al. Powstania Warszawskiego 6 będzie kontynuowała działania placówek, o których 
mowa w § 2 ust. 1, pkt 1) i 2) w szczególności zadania określone w § 3 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011r. w sprawie rodzajów i szczegółowych 
zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich 
dzieci w tych placówkach. 

§ 3.
Przekształcenie, o którym mowa w § 1 i § 2 niniejszej uchwały, zostanie dokonane 
na podstawie odrębnych uchwał Rady Miasta Krakowa.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Przekształcenie krakowskich międzyszkolnych ośrodków sportowych oraz 
międzyszkolnych basenów pływackich polega na:
 likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Krowodrza” z siedzibą 

w Krakowie, ul. Na Błonie 15 d i likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego 
Kraków „Podgórze” z siedzibą w Krakowie, al. Powstania Warszawskiego 6 oraz 
kontynuacji realizowanych zadań likwidowanych placówek przez Międzyszkolny 
Ośrodek Sportowy Kraków „Nowa Huta” z siedzibą w Krakowie, os. Zgody 13a 
i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków „Śródmieście” z siedzibą w Krakowie, 
pl. Na Groblach 9, oraz

 likwidacji Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Śródmieście” 
i likwidacji Międzyszkolnego Basenu Pływackiego Kraków „Nowa Huta” oraz 
kontynuacji realizowanych zadań likwidowanych placówek przez Krakowski Szkolny 
Ośrodek Sportowy z siedzibą w Krakowie, al. Powstania Warszawskiego 6. 

Celem przekształcenia jest uproszczenie struktur organizacyjnych istniejących 
placówek, usprawnienie zarządzania  nimi, efektywne wykorzystanie ich połączonych 
zasobów w ramach realizowanych zadań oraz obniżenie kosztów ich funkcjonowania przy 
jednoczesnym zachowaniu dotychczasowej ilości i jakości oferowanych zajęć. 

Planowana likwidacja Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych Kraków „Podgórze” 
i „Krowodrza” oraz Międzyszkolnych Basenów Pływackich „Nowa Huta” i „Śródmieście” 
nie spowoduje zmniejszenia liczby zajęć, jakie do tej pory prowadzone były w tych 
placówkach, gdyż zajęcia dla wychowanków będą się odbywały w dalszym ciągu w tych 
samych miejscach. Uczniowie korzystający dotychczas z oferty likwidowanych 
Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych Kraków „Krowodrza” i „Podgórze” otrzymają 
natomiast dodatkową ofertę wynikającą z przejęcia nadzoru nad zajęciami przez 
Międzyszkolne Ośrodki Sportowe Kraków „Nowa Huta” i „Śródmieście”, które zarządzają 
obiektami sportowymi, których nie posiadały likwidowane międzyszkolne ośrodki sportowe. 

Istotny jest też fakt lepszego wykorzystania posiadanej przez Międzyszkolne Ośrodki 
Sportowe Kraków „Nowa Huta” i „Śródmieście” infrastruktury sportowej poprzez 
organizację współzawodnictwa sportowego na odnowionych obiektach sportowych, do 
których wychowankowie Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych Kraków „Podgórze” 
i „Krowodrza”  mieli ograniczony dostęp.

Placówki przejmujące zadania statutowe od likwidowanych jednostek przyjmują do 
siebie na dotychczasowych warunkach pracy m.in. pracowników pedagogicznych 
i niepedagogicznych, którzy zdecydują się na zatrudnienie w Międzyszkolnych Ośrodkach 
Sportowych Kraków „Nowa Huta” lub „Śródmieście” lub w Krakowskim Szkolnym Ośrodku 
Sportowym, co umożliwi w większości przypadków kontynuację szkolenia sportowego oraz 
zajęcia z tymi samymi trenerami. Przejęcie zadań przez Międzyszkolne Ośrodki Sportowe 
Kraków „Nowa Huta” i „Śródmieście” oraz Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy pozwoli 
na pewne oszczędności finansowe, wynikające ze zmniejszenia liczby stanowisk 
kierowniczych, bez uszczerbku dla oferty skierowanej do uczniów.
Niniejsza regulacja :

 nie ma wpływu na dochody Miasta,
 nie powoduje zwiększenia wydatków Miasta,
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych),
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskich jednostek organizacyjnych,
 nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów.


